DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: CAF/Nutrição
AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Ygor Gimenez
REDE: 0003/2019
DATA: 09/01/2019
ASSUNTO: Conselho de Alimentação Escolar de Piracicaba (Gestão 2018-
2022)

Senhores (as) Diretores (as),

Encaminhamos para conhecimento o ofício do Conselho de Alimentação

Escolar (CAE) de Piracicaba, contendo os nomes e contatos dos membros da

gestão 2018-2020, assim como o Plano de ação com a descrição das

atividades do conselho.

 Vale destacar que o CAE tem como finalidade o acompanhamento da

execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar nas escolas

(municipais e estaduais) de Piracicaba, o que inclui visitas técnicas nas

unidades escolares.

 Atenciosamente,

Aline Teixeira Lima

Nutricionista

   De acordo

Fabio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino